



ERSÄTTARYTTRANDE

Barn- och utbildningsnämndens sammanträde 2016-03-15

§ 3 Uppdrag ny skola och förskola i Trollbäcken

Samtliga partier i nämnden är överens om behovet att skapa fler platser i grundskolan och förskolan. Den borgerliga majoriteten föreslår att en helt ny F-9 skola byggs i Fornuddsparken. Inför ärendets behandling har en referensgrupp bestående av representanter för samtliga partier i nämnden tillsatts. Vi i Vänsterpartiet uppskattar ambitionen att hålla alla partier informerade, men hade hoppats på en mer förutsättningslös diskussion där olika alternativ för att öka antalet skolplatser diskuterats. Det blir alltmer tydligt att den borgerliga majoriteten redan har bestämt sig för en ny stor skola i Fornuddenparken. Vänsterpartiet välkomnar trots detta majoritetens vilja att hålla alla partier informerade.

Till ärendet fanns två beslutspunkter som Vänsterpartiet i likhet med Miljöpartiet de Gröna och Socialdemokraterna hade reserverat oss emot om vi haft rösträtt. De två beslutspunkterna var som följer;

1. Det pedagogiska programmet godkänns och skickas vidare till kommunstyrelsen.

Vänsterpartiet anser att det är bra att ett pedagogiskt program tas fram och anser att detta borde vara giltigt för samtliga grundskolor och för framtida planering av ev. nya skolor. Vi är fortfarande skeptiska till den snabbt genomförda integrationen av elever med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Vi tycker att tanken är god, men att det kräver mer resurser i form av speciallärare och större möjligheter att bilda smågrupper på varje skolenhet. Dessutom måste lärare och personal på fritidshemmen få en grundlig fortbildning om vad det innebär att ta hand om barn med olika funktionsnedsättningar. Vänsterpartiet reserverade i vårt budgetförslag 2016 dryga 40 miljoner kronor mer än majoriteten bland annat för att ta fram behövliga resurser för att genomföra en bra integration. Med detta påpekande accepterar vi dock det pedagogiska programmet fram till det stycke som heter *"Skolans arkitektur och utformning"*. Om Vänsterpartiet haft rösträtt hade vi röstat för avslag på hela detta stycke, eftersom vi är av den uppfattningen att en

stor F-9 skola inte är en förutsättning för att genomföra det pedagogiska programmet.

2. De tre förslagen, inklusive de pedagogiska skisserna, på utformning av Fornuddens nya skola noteras och skickas vidare till kommunstyrelsen.

De tre olika alternativen till byggnation av skolan presenterades direkt under pågående sammanträde och endast presidiet hade haft möjlighet att se förslagen i förväg. **Om Vänsterpartiet hade haft rösträtt hade vi stött de yrkanden som Miljöpartiet de Gröna och Socialdemokraterna förslog d.v.s;**

”Att förvaltningen, innan de tre förslagen på utformning av Fornuddens nya skola skickas till kommunstyrelsen utreder dels 1) vad en utbyggnad av nuvarande Fornuddens skola på befintlig mark med en utökning av antalet skolplatser skulle innebära. 2) Dessutom ges förvaltningen i uppdrag att utreda en F-3 skola i Skälsätra på lämplig plats. Utredningarna ska utöver givna ramar för goda pedagogiska förutsättningar även innehålla utformningsförslag, kostnader, trafikpåverkan och en barnkonsekvensanalys.”

Vänsterpartiet vill också klart tydliggöra att vi är och har alltid varit emot att bygga på parkmark och anser det viktigt att Fornuddsparken bevaras och det är orsaken till att vi vill undersöka andra möjligheter att skapa fler och nya skolplatser.

För Vänsterpartiet

Inger Gemicioglu (V) ersättare i barn- och utbildningsnämnden